18/04/2024, 15:40 SEI/TRE-MA - 2117201 - Portaria DG

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2310364&infra_sis… 1/2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

PORTARIA DG Nº 80/2024 TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 117 da Lei no. 14.133/2021 e a Portaria nº 361/2022-
TRE/MA.

R E S O L V E:

Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a Comissão Fiscalizadora da execução do
objeto do Contrato nº 30-2024, que tem por objeto a fornecimento de solução de auditoria, proteção de
dados, detecção e resposta a ameaças a dados não estruturados e metadados, análise de dados em
repositórios corporativos internos (on premises) ou na nuvem em plataformas de colaboração,
incluindo instalação, configuração e operacionalização, além de suporte técnico e serviço de apoio
operacional pelo período de 24 meses, celebrado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional
Eleitoral do Maranhão – TRE/MA, e a empresa INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA,
conforme SEI 0013422-39.2023.6.27.8000:

Gestor
Titular JAIME MONTEIRO DA SILVA JÚNIOR

Substituto JÚLIO CÉSAR MACÊDO DUTRA

Fiscal Técnico
Titular LEONARDO SILVA KURY ARAGÃO MENDES

Substituto WELLINGTON DA SILVA MORAES

Fiscal Administrativo
Titular ANTONIETTE CONCEIÇÃO DE MARIA FREITAS COELHO

Substituto ROSINETE MARIA DE SOUSA EVERTON

O acompanhamento e fiscalização do referido objeto será exercido cumulativamente com as demais
atribuições dos servidores.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, datado e assinado
eletronicamente.

MARIO LOBÃO CARVALHO
 Diretor-Geral

18/04/2024, 15:40 SEI/TRE-MA - 2117201 - Portaria DG

https://sei.tre-ma.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2310364&infra_sis… 2/2

Documento assinado eletronicamente por MARIO LOBÃO CARVALHO, Diretor Geral, em 16/04/2024, às
14:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código
verificador 2117201 e o código CRC 5CA7C147.

0013422-39.2023.6.27.8000 2117201v2